1

2023年 10月 10 日

各 位

会 社 名  トランスコスモス株式会社

(登記社名：トランス・コスモス株式会社)

代表者名  代表取締役共同社長 牟田 正明

     代表取締役共同社長 神谷 健志

(コード番号 9715 東証プライム市場)

問合せ先  常務執行役員 本社管理統括

経理財務本部 担当 野口 誠

TEL 050－1751－7700（代表）

米国法人 PFSweb,Inc.に対する公開買付けへの応募および

特別利益の計上（見込）に関するお知らせ

当社は、本日開催の経営会議において、当社が保有する米国法人 PFSweb,Inc.（投資有価

証券、米国 NASDAQ上場会社、以下「PFSW」といいます。）の全株式（発行済株式総数に対

する割合：16.2％）について、GXO Logistics, Inc.が実施する米国法上の公開買付け（以

下「本公開買付け」といいます。）に応募する旨を決議いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．本公開買付けへの応募の理由

当社は、本公開買付けの内容について検討した結果、買付価格等の条件が妥当であると判

断できることから、本公開買付けに応募することといたしました。なお、PFSW の取締役会

は、本公開買付けに賛同の意を表しております。

２．本公開買付けに応募した所有株式数及び発行済株式総数に対する割合

応募前の所有株式数 3,678,779株（発行済株式総数に対する割合：16.2％）

応募する株式数   3,678,779株（発行済株式総数に対する割合：16.2％）

応募後の所有株式数     0株（発行済株式総数に対する割合：0.0％）

注 応募後の所有株式数は、本公開買付けが成立し、当社の応募予定株式全部が買い付

けられた場合の株式数です。

a1982162
FASFマーク

2

３．本公開買付けによる買付価格

1株につき、7.5米国ドル

４．本公開買付けの日程

 公開買付け期間   2023年９月 21日から 2023年 10月 20日

 応募株式等の決済日 2023年 10月 20日より 3営業日以内

（遅くとも 2023年 10月 25日 ※米国時間）

５．今後の見通し

本公開買付けが成立し、当社が保有する PFSWの全株式について売却がなされた場合、当

社においては、2024 年３月期の特別利益として、個別決算および連結決算において、投資

有価証券売却益 28億円（概算額）を計上することを現時点で見込んでおりますが、かかる

見込みは、本公開買付けに係る状況および為替相場の状況を含む様々な要因により変動す

る可能性があります。なお、本公開買付けについては、現在米国で差止めの仮処分等の法的

な手続が申立てられており、成立することが確定しているわけではありません。今後、開示

すべき事項が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上